
ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM
Informações geradas em  12/05/2021 13:51:32

Por Antonio Francisco De Souza Coelho

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E GELO PARA O SESC-DR/AC | Nr. Processo: 
016/2021

Data inicial de propostas: 04/05/2021 10:00:00 | Data final de propostas: 12/05/2021 10:00:00 | 

Estilo: Ranking | Situação: Em adjudicação | Nº Edital: 016/2021 | Início da disputa: 12/05/2021 10:35

Unidade compradora: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

Etapa de lances

1 Desincrustante de chapas, fritadeiras e fornos. Galão de 05 litros.

Requisição(ões)

Quantidade 380,00/GL

Valor de referência unitário R$ 116,00 Valor de referência total R$ 44.080,00

Lance vencedor R$ 56,00

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 380,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não 
informado

R$ 56,00 R$ 21.280,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

11/05/2021 03:00:41 380,00/GL GRILL/Não informado/Não 
informado

R$ 200,00 R$ 76.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 380,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não 
informado

R$ 56,00 R$ 21.280,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 11/05/2021 03:00:41 380,00/GL GRILL/Não informado/Não 
informado

R$ 200,00 R$ 76.000,00 Válida

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. No dia e horário marcado, conforme registro e publicação dos atos 
oficiais, no Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Documentação da Secretaria de Finanças, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas 
cadastradas no sistema Paradigma Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo 
registrados:

Página 1 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



2 Desinfetante líquido para hortifrutícolas. Embalagem de 01 litro.

Requisição(ões)

Quantidade 60,00/UN

Valor de referência unitário R$ 39,47 Valor de referência total R$ 2.368,20

Lance vencedor R$ 39,47

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E C O MOURA 12/05/2021 11:33:49 60,00/UN HIGI FOODS/Não informado/Não 
informado

R$ 39,47 R$ 2.368,20 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

12/05/2021 11:26:28 60,00/UN STARTCOLOR/Não 
informado/Não informado

R$ 53,59 R$ 3.215,40 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 60,00/UN HIGI FOODS/Não informado/Não 
informado

R$ 54,00 R$ 3.240,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 11/05/2021 03:18:07 60,00/UN STARTCOLOR/Não 
informado/Não informado

R$ 80,00 R$ 4.800,00 Válida

3 Desinfetante para limpeza de câmara fria. Galão 05 litros.

Requisição(ões)

Quantidade 50,00/GL

Valor de referência unitário R$ 124,42 Valor de referência total R$ 6.221,00

Lance vencedor R$ 99,53

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E C O MOURA 12/05/2021 11:27:04 50,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não 
informado

R$ 99,53 R$ 4.976,50 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

12/05/2021 11:26:19 50,00/GL Clean /Não informado/Não 
informado

R$ 99,56 R$ 4.978,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

Página 2 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



2º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 50,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não 
informado

R$ 155,00 R$ 7.750,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 11/05/2021 03:21:28 50,00/GL Clean /Não informado/Não 
informado

R$ 100,00 R$ 5.000,00 Válida

5 Pasta para brilho de panelas. Balde 02 kg.

Requisição(ões)

Quantidade 325,00/BD

Valor de referência unitário R$ 45,17 Valor de referência total R$ 14.680,25

Lance vencedor R$ 42,20

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 325,00/BD ASSOLAN/Não informado/Não 
informado

R$ 42,20 R$ 13.715,00 Lance válido

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

11/05/2021 03:23:19 325,00/BD Pasta Limpeza/Não 
informado/Não informado

R$ 80,00 R$ 26.000,00 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 325,00/BD ASSOLAN/Não informado/Não 
informado

R$ 42,20 R$ 13.715,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 11/05/2021 03:23:19 325,00/BD Pasta Limpeza/Não 
informado/Não informado

R$ 80,00 R$ 26.000,00 Válida

6 Saco plástico para cachorro quente medindo 10x19cm. Pacote com 1000 unidades.

Requisição(ões)

Quantidade 10,00/PC

Valor de referência unitário R$ 26,27 Valor de referência total R$ 262,70

Lance vencedor R$ 26,27

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

1º E C O MOURA 12/05/2021 11:33:49 10,00/PC SEGPLAST/Não informado/Não 
informado

R$ 26,27 R$ 262,70 Lance válido

Página 3 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance total Situação

2º K & A Comercio e Serviços 
EIRELI - ME

12/05/2021 11:26:19 10,00/PC Saco Plástico Hot-dog /Não 
informado/Não informado

R$ 41,17 R$ 411,70 Lance válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

1º E C O MOURA 11/05/2021 19:35:03 10,00/PC SEGPLAST/Não informado/Não 
informado

R$ 41,60 R$ 416,00 Válida

Empresa Data Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor da proposta Valor da proposta 
total

Situação

2º K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME 11/05/2021 03:25:38 10,00/PC Saco Plástico Hot-dog /Não 
informado/Não informado

R$ 50,00 R$ 500,00 Válida

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

12/05/2021 10:33:31 Sistema Chat desbloqueado.

Quadro de resultados

Licitante E C O MOURA Telefone 68999077682

E-mail eco.mouraacre@gmail.com

Item Qtd. comprada Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - Desincrustante de chapas, fritadeiras e 
fornos. Galão de 05 litros.

380,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não informado R$ 56,00 R$ 21.280,00

2 - Desinfetante líquido para hortifrutícolas. 
Embalagem de 01 litro.

60,00/UN HIGI FOODS/Não informado/Não informado R$ 39,47 R$ 2.368,20

3 - Desinfetante para limpeza de câmara 
fria. Galão 05 litros.

50,00/GL GUIMARÃES/Não informado/Não informado R$ 99,53 R$ 4.976,50

5 - Pasta para brilho de panelas. Balde 02 
kg.

325,00/BD ASSOLAN/Não informado/Não informado R$ 42,20 R$ 13.715,00

6 - Saco plástico para cachorro quente 
medindo 10x19cm. Pacote com 1000 
unidades.

10,00/PC SEGPLAST/Não informado/Não informado R$ 26,27 R$ 262,70

Subtotal R$ 42.602,40

Total R$ 42.602,40

Página 4 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



12/05/2021 10:36:00 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Bom dia 

12/05/2021 10:36:39 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Iremos da inicio a disputa de lance

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 10:37:14 Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Item aberto para disputa de lance..

12/05/2021 11:00:26 Sistema Os itens 1,2,3,4,5,6 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão 
encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: Auto encerramento.;

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 1 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 2 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 3 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 4 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 5 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:27:11 Sistema O item 6 foi encerrado com sucesso.

12/05/2021 11:30:00 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

12/05/2021 11:30:48 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedores fase de NEGOCIAÇÃO tendo em vista que alguns itens ficaram acima do valor de referência, estarei 
fazendo a abertura desses itens para vocês adequarem o valor, caso consiga fornecer conforme o valor de 
referência.  

12/05/2021 11:31:31 Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação..

12/05/2021 11:31:31 Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação..

12/05/2021 11:31:31 Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: Item aberto para negociação..

12/05/2021 11:34:18 E C O MOURA Bom dia Sr. Pregoeiro. Já negociamos nossos itens.

12/05/2021 11:36:00 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 41 aceita negociar o item 04 conforme o valor de referência?

12/05/2021 11:37:03 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor 41 ???

12/05/2021 11:40:03 K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME Bom dia

12/05/2021 11:43:54 K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME não temos como aceitar  a negociação no valor de  referência, uma vez  que a quantidade e  polca e não tem 
pedido mínimo.   

12/05/2021 11:49:24 Sistema O item 4 do pregão eletrônico foi fracassado pois não possui nenhum lance classificado.

Página 5 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social E-mail

13.913.045/0001-07 K & A Comercio e Serviços EIRELI - ME kea.contato@hotmail.com

28.572.074/0001-11 E C O MOURA eco.mouraacre@gmail.com

12/05/2021 11:50:08 Sistema O item 2,6 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Item negociado.;

12/05/2021 11:53:32 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Fornecedor vencedor na disputa de lance, enviar os documentos de habilitação no e-mail 
licitacao@ac.sesc.com.br 

12/05/2021 11:54:43 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: Encerrar.

12/05/2021 11:54:43 Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: Encerrar.

12/05/2021 11:54:43 Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: Encerrar.

12/05/2021 11:55:12 Sistema O item 1,3,5 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Encerra.;

12/05/2021 12:25:54 E C O MOURA Informamos o envio dos documentos de habilitação.

12/05/2021 13:31:22 Sistema O participante E C O MOURA foi habilitado. Justificativa: Empresa habilitada por ter cumprido todos requisitos de 
habilitação.;

12/05/2021 13:33:05 SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO 
ACRE

Agradeço a participação de todos sessão encerrada.

12/05/2021 13:36:24 Sistema Chat bloqueado.

12/05/2021 13:50:18 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Encerramento da sessão pública.;

  
_________________________________________

Abimael Santos Silva

Autoridade

  
_________________________________________

Antonio Francisco De Souza Coelho

Pregoeiro

Página 6 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30



  
_________________________________________

Vânia Da Silva Moura

Apoio técnico

  
_________________________________________

Vanisa Vieira de Oliveira Silva

Apoio técnico

Legenda

 - Lance vencedor

Página 7 / 7  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/05/2021 13:51:30


